
   
 
                   
                                                                  
    DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE                                                                                          
                           O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022                                                                         

   

 

SOGGETTO ATTUATORE 

 

DETERMINA n. 01/S.A. del 11/01/2023  

OGGETTO: Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15.11.2018 - Ordinanza 
Commissariale n. 10 del 29 luglio 2021. 

Cod. Int. LN145-2021-D-VE-187– “lavori di messa in sicurezza delle strutture dell’impianto idrovoro di Campalto (VE)” 
[AR126M] – importo complessivo € 379.000,00 – CUP I77H21001600002. 

Liquidazione di spesa a favore di CLODIENSE Opere Marittime S.r.l. – A SALDO - CIG 89648425A6 

ERRATA CORRIGE PROPRIA DETERMINA N.  26/S.A.  DEL 14/10/2022 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO – IDROGEOLOGICO – 
CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE 

PREMESSO  

• che con Determina del sottoscritto Soggetto Attuatore n. 26/S.A.  del 14/10/2022 è stata disposta la 
liquidazione della Fattura nr. 25 del 27/09/2022 della ditta CLODIENSE Opere Marittime S.r.l., per il 
pagamento di quanto ad essa dovuto a seguito emissione da parte del Direttore dei Lavori ing. Gianluigi 
Santinello del Certificato di Regolare Esecuzione in data 27/06/2022; 

• che causa di refuso il punto 3 del Determinato conteneva un errore; 

VISTA la seguente documentazione, già allegata a corredo del Determina del Soggetto Attuatore n. 26/S.A.  del 
14/10/2022: 

• Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori ing. Gianluigi Santinello in data 27/06/2022 che 
liquida alla ditta CLODIENSE Opere Marittime S.r.l.  l’importo netto di € 222.336,16; 

• Fattura nr. 25 del 27/09/2022 della ditta CLODIENSE Opere Marittime S.r.l., con sede legale in via Pacinotti n. 4/A, 
CAP 30175, Marghera (VE), Codice Fiscale e P.IVA 00369080270, per l’importo A SALDO di € 1.111,68 oltre ad IVA 
22% € 244,57 per un totale di € 1.356,25; 

• Tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 

• D.U.R.C. in corso di validità; 

A SEGUITO della verifica del R.U.P. del rispetto del contratto da parte dell’operatore economico e della copertura 
finanziaria della spesa di cui sopra all’interno del quadro economico del progetto; 

PRESO ATTO che la spesa per i lavori di cui in oggetto trova copertura finanziaria con i fondi stanziati a valere sulla 
contabilità speciale n. 6108 intestata a “D. PC VEN. O558-18 769-21 836-22";  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’O.C.D.P.C. n. 558/2018; 

VISTA l’O.C.D.P.C. n. 601/2019; 

VISTA l’Ordinanza del Commissario Delegato  n. 10 del 29 luglio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile, n.  836 del 12/01/2022; 



 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Di confermare quanto disposto con propria Determina n. 26/S.A.  del 14/10/2022, tranne che per il punto 3) di 
detto provvedimento che si corregge con il seguente: 

Di ritenere ammissibile e liquidare la fattura nr. 25 del 27/09/2022 della ditta CLODIENSE Opere Marittime S.r.l., 
con sede legale in via Pacinotti n. 4/A, CAP 30175, Marghera (VE), Codice Fiscale e P.IVA 00369080270, per 
l’importo a SALDO di € 1.111,68 oltre ad IVA 22% € 244,57 per un totale di € 1.356,25, mediante la 
predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento: 

• € 1.111,68 a favore della ditta CLODIENSE Opere Marittime S.r.l., codice fiscale e partita IVA n. 00369080270;  

• € 244,57 quale I.V.A. a favore dell’Erario. 

3. Di dare atto che tale spesa, riferita ai lavori in oggetto, trova copertura finanziaria con i fondi stanziati a valere sulla 
contabilità speciale n. 6108 intestata a  “D. PC VEN. O558-18 769-21 836-22";   

4. Di trasmettere alla  “Regione Veneto – Direttore della Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale” il 
presente provvedimento per : 

• la predisposizione degli ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 2), attraverso la procedura 
informatica del MEF denominata GEOCOS; 

• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della Regione Veneto nell’apposita sezione 
Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali. 

5. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Consorzio di Bonifica Acque Risorgive. 

 

 
 

IL SOGGETTO ATTUATORE  
f.to digitalmente -  dott. Ing. Carlo Bendoricchio  


